

Asia: VN/25152/2023

Ympäristöministeriö pyytää lausuntoja Suomen rannikkostrategian luonnokseen

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Suomen Metsästäjäliitto kiittää lausuntopyynnöstä ja lausuu seuraavaa.

Strategialuonnoksen laatimista varten on kuultu laajasti eri toimijoita. Paikallisvaikuttamisen esteenä joillakin tahoilla, mukaan lukien Metsästäjäliiton piirit, on koettu asiakokonaisuuden laajuus, jolloin paikallistaso ei ole löytänyt selkeää tarttumapintaa aiheesta. Vaikka valmistelussa toivotaan juuri paikallistoimijoita tuomaan omaa erityisaluettaan esiin, voisi tätä edesauttaa konkretisoimalla aihetta esittämällä tahoille myös jotakin sille ominaista aihetta tai kysymystä tilaisuutta varten.

Rannikkostrategia pyrkii yhteensovittamaan yhteiskunnan tarpeet luonnon uudistumisen ja säilymisen tarpeiden kanssa. Hyvinvoivaan rannikkoluontoon liittyen metsästyksen kannalta kaikki luonnonolosuhteita, elinympäristöjä ja ravintoketjuja heikentävät toimet heikentävät riistakantojen hyvinvointia ja ovat sitä kautta negatiivisia myös metsästykselle. Samoin jotkin elinympäristöjä säästävät toimet, jos ne samalla rajoittavat metsästystä, ovat negatiivisia metsästykselle, jolloin syntyy ristiriita metsästyksen ja elinympäristöjen suojelun välille. Metsästyksen kestävydestä huolehditaan metsästyslainsäädännöllä rajoittamalla ja sallimalla adaptiivisesti metsästystä lajikohtaisesti kulloisenkin tilanteen mukaan. Siksi Metsästäjäliiton näkökulmasta muunlaisesta metsästyksen rajoittamisesta tulee luopua, joka osin liittyy myös rannikkostrategian tavoiteasetantaan.

On ymmärrettävää, etteivät luontoympäristöt ja varsinkaan metsästys voi olla määräävä tekijä yhteiskuntatarpeiden kasvun kattamiselle, mutta niillä tulee olla tärkeä huomioitava vaikutus suunnitelmissa. Sekä metsästys, että eläinkantojen ja niiden elinympäristöjen hyvinvointi on yhteiskunnalle äärimmäisen tärkeitä elementtejä. Yhä useammin kaupungistumisen myötä metsästystä pidetään vain harrastuksena. Metsästyksen merkitys ja riittävän suuri harrastajamäärä

ovat kuitenkin äärimmäisen tärkeitä ja vaalittavia yhteiskunnalle. Kansalaisissa tulee olla riittävä määrä henkilöitä, jotka osaavat käsitellä eläimiä, kaloja ja lintuja ravinnoksi ja hallitsevat niiden pyytämistä. Heille tuttua on myös hyödyntää muita luonnonantimia ja osaavat tulla toimeen pitkiäkin aikoja maastossa tai ulkona sekä taitavat aseenkäsittelyn. Näitä taitoja omaavat pystyvät huolehtimaan myös joukosta muita ja välittämään taitoja heille kriisitilanteissa, mukaan lukien maanpuolustukselliset näkökulmat.

Normaaliolosuhteissa yhteiskunnalle metsästyksen hyötynä on eläinkantojen hallinta kestävä, mutta vahingot kurissa pitävänä. Rannikkostrategiaa ajatellen yhteiskunnallisia hyötyjä saadaan hirvieläinten ja suurpetojen, mukaan lukien hylkeiden sekä tarvittaessa merimetsojen ja muiden erikseen luvittavien lajien kannanhallinnasta. Rannikolla elävien luonnonvaraisten lajien kannalta haitallisten vieraspetojen minkin ja supikoiran pyynti on paikoin äärimmäisen tärkeää. Rannikolla metsästystä harjoittavat ovat usein myös taitavia vesillä liikkujia kaikkein haastavimmissa sijainneissa ja olosuhteissa mukaan lukien haastavien rantojen ja olosuhteiden maihinnousu, olkoonkin, että silloin tällöin myös vasta opettelevia vesillä liikkujia kohdataan.

Hyvinvoivaan rannikkoyhteisöön liittyen metsästyksen terveydelliset, sosiaaliset ja kulttuuriset hyödyt ovat mittavia. Sivun 20 hyvinvoivan rannikkoyhteisön toimenpidekortissa mainitaan virkistysmahdollisuudet, kulttuuriperintö- ja identiteetti, luonnosta saatava hyvinvointi, vieraslajien torjunta, vapaa-ajan viettomahdollisuudet ja paikalliset erityispiirteet. Rannikolla näihin kaikkiin liittyy vapaa-ajan kalastus ja -metsästys niin voimakkaasti, että kalastus ja metsästys tulisi mainita jossakin yhteydessä esimerkkinä nimeltä.

Hyvinvoiva rannikkoluonto -toimenpidekortissa s.21 toimijoista järjestöt ja yhdistykset arvioidaan kädenpuristuskuvan värikoodin perusteella vähiten tärkeäksi. Kuitenkin juuri rannikkoluontoon liittyy paljon merkityksellistä järjestö- ja yhdistystoimintaa. Esimerkiksi metsästyksen kannalta rannikon metsästysyhdistyksillä ja Metsästäjäliiton kampanjoilla loukutukseen ja rautapyyntiin on suuri merkitys vieraspetojen vähentämisessä. Aktiivisimmilla tehopoisto-alueilla on saatu nostettua merkittävästi maassa pesivien lintulajien lisääntymismenestystä. Suuri merkitys käytännön toimijana on myös esimerkiksi Pidä saaristo siistinä r.y:llä ja monella muulla järjestöllä ja yhdistyksellä. Siten järjestöt ja yhdistykset tulee noteerata tärkeämpänä tässä kohtaa.

Simenius Teemu
Suomen Metsästäjäliitto